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سرپرست امور توافقات بین المللی معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام کرد: 
رئیس جمهور معاهده جامع راهبردی ایران و روســیه را به مجلس شورای اسلامی 

ارسال کرد.
محمد امیدی فر، سرپرســت امور توافقات بین المللی معاونت حقوقی ریاست جمهوری از 
ارســال معاهده جامع راهبردی ایران و روسیه به مجلس توسط رئیس جمهور خبر داد و گفت: 

این معاهده روز چهارشنبه 17 اردیبهشت از طرف رئیس جمهور به مجلس ارسال شد.
وی خاطرنشــان کرد: این معاهده تنظیم گر روابط کلی ایران و روســیه اســت و بر همه 
قراردادهای اجرائی که قرار است میان دو کشور اجرائی شود حکومت می کند و همچنین نسبت به 
قراردادهایی که از قبل منعقد شده است و حالا نیازمند تنظیم گری هستند به کمک این معاهده 
تنظیم خواهند شد و این معاهده راهبردی می تواند در اجرای قراردادها کمک شایانی ایفا کند.
به گزارش مهر، سرپرست امور توافقات بین المللی معاونت حقوقی ریاست جمهوری اظهار 

کرد: این معاهده راهبردی روابط میان ایران و روسیه را تنظیم می کند.
آیت الله اعرافی:

پیام رهبری به همایش یکصدمین سالگشت بازتاسیس حوزه قم 
راهبرد حوزه های علمیه است

مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: پیام مقام معظم رهبری به همایش یکصدمین 
سالگشت بازتاسیس حوزه علمیه قم راهبرد حوزه های علمیه کشور و حوزه علمیه 

قم است.
آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه کشور در نشست کمیسیون علمی تبلیغ در 
ســده اخیر حوزه علمیه قم که در حاشیه همایش بین المللی یکصدمین سالگشت بازتاسیس 
حوزه علمیه قم در سالن همایش های مدرسه علمیه امام کاظم)ع( برگزار شد، با اشاره به اینکه 
پنج ماموریت بیان شده در پیام مقام معظم رهبری رسالت جدید حوزه های علمیه است، مطرح 
کرد: بیش از ۵۰ نکته اساســی و کلیدی در این محورهای پنج گانه و اصلی توسط مقام معظم 

رهبری بیان شده است.
وی با بیان اینکه یکی از این محورهای مهم و اساسی، تبلیغ است، عنوان کرد: تبلیغ بدون 

آشنایی با فضای فکر و فرهنگ جامعه معاصر میسر نیست.
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت الله اعرافی با اشاره به اینکه محتوای قابل استناد و دقیق از 
دیگر ملزومات تبلیغ است، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری به کسب مهارت های لازم، فراتر 
از آن چه که گذشــته بوده است، استفاده از فناوری، نقد غرب، رصد شرایط، بسته های جذاب، 
موضع ایجابی، موضع فعال و تهاجمی، دفاع فلسفی و عمیق، مجاهدت فرهنگی، تهذیب نفس 
مبلغ، جهانی دیدن بشــر امروز و شــناخت جوان امروز در موضوع تبلیغ تاکید داشته اند. مدیر 
حوزه های علمیه کشور با بیان اینکه همه باید حس تبلیغ و تبیین داشته باشیم، تصریح کرد: 
برای تحقق این اهداف بزرگ نیازمند تعهد و همبســتگی هســتیم. آیت الله اعرافی خاطرنشان 
کرد: پیام مقام معظم رهبری به همایش یکصدمین سالگشت بازتاسیس حوزه علمیه قم راهبرد 

حوزه های علمیه کشور و حوزه علمیه قم است. 
گفتنی اســت، آیت الله نوری همدانی و آیت الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید به همایش 
بین المللی یکصدمین سالگشــت بازتاسیس حوزه علمیه قم پیام ارسال کردند. آیت الله جوادی 
آملی و آیت الله ســبحانی از مراجع تقلید نیز از جمله سخنرانان این همایش بودند که گزارش 

تفصیلی آن در شماره آینده منتشر خواهد شد.
نایب  رئیس  مجلس خبرگان رهبری در پاسخ به دو سؤال خبرنگارکیهان:

نتیجه مذاكرات مهم است
نه گزافه گویی های مسئولان دولت آمریکا 

قم- خبرنگار کیهان؛
 نایب  رئیس اول مجلس خبرگان رهبری در نشست خبری با رسانه ها به سؤالات 

آنان در مورد دستاوردهای اجلاس سوم خبرگان که در قم برگزار شد پاسخ داد.
در آغاز این نشســت آیت الله حسینی بوشهری در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان در مورد 
ادعای برچیدن کامل صنایع هسته ای ایران توسط رئیس جمهور و سایر مقامات آمریکا همزمان 
با درخواســت مذاکره و توافق با ایران بر ســر مسئله هســته ای و تحلیل آقای عراقچی در این 
مــورد گفت: آقای عراقچی مورد وثوق رهبر معظم انقلاب بوده و مراتب اعتماد رهبری به وی 
بارها بیان شــده است. از ســوی دیگر رئیس جمهور قبلی آمریکا آقای اوباما هم یک دهه قبل 
گفته بود اگر می توانســتیم حتی پیچ و مهره های صنایع هسته ای ایران را باز می کردیم و دور 
 می ریختیم اما نتوانســتیم، قطعاً رئیس جمهور فعلی آمریکا حقیر تر از قبلی هاست و نمی تواند 

چنین کند.
وی افزود: بســیاری از مواضع مســئولین آمریکا مصرف داخلی دارد یا برای حفظ  پرستیژ 
ابرقدرتی خود بیان می شــود. با این حال آنچه مهم اســت که در اتاق مذاکرات مطرح می شود 
و خروجی مذاکرات خواهد بود؛ نه این لفاظی های مسئولان آمریکایی که هیچ ارزشی ندارد و 

قابل اعتنا نیست.
نایب  رئیس  مجلس خبرگان رهبری در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار کیهان در مورد پیگیری 
وضعیت آقای محمدرضا نوری شهروند قمی در بند در عراق گفت: یکی از مطالبات مجلس خبرگان 
از وزیر محترم امور خارجه پیگیری آزادی این شهروند قمی بود که آقای عراقچی در پاسخ گفت؛ 
آزادی وی به طور جدی در دستور کار وزارت خارجه است و امیدواریم پیگیری ها هرچه سریع تر 
به نتیجه برسد و این شهروند قمی که مهمان دولت عراق بوده است آزاد و به کشور بازگردد. 

خبرنگار کیهان در حاشــیه برگزاری اجلاس خبرگان، این موضوع را از آیت الله اراکی عضو 
دیگر هیئت  رئیسه مجلس خبرگان سؤال کرد که وی گفت؛ این موضوع از آقای عراقچی مطالبه 
شد و وزیر محترم امور خارجه گفت؛ به شدت پیگیر هستیم اما دولت عراق به شدت زیر فشار 

دولت آمریکا قرار دارد که مانع آزادی این هموطن شود.
 گفتنی است محمدرضا نوری مشهور به ابوعباس از فرماندهان ایرانی مبارزه با داعش در 
عراق بعد ازشکست داعش در عراق ، به عنوان نیروی مردمی و حمایت بزرگان طوایف و قبایل 
عراقی به برگزاری اردوهای جهادی با هدف رفع محرومیت از نقاط محروم شــهرهای جنوبی 
عراق مشــغول بود که در سوم فروردین 14۰2 ابتدا به اتهام ربایش یک جاسوس زن اسرائیلی 
روســی تبار به نام »الیزابت تســورکوف« از افسران موساد در عراق دستگیر شد و بعد از اینکه 

معلوم شد هیچ ارتباطی با آن موضوع ندارد.
 این بار به اتهام قتل یک افسر جاسوس دیگر موساد به نام »استیون ادوارد ترول« تمدید 
بازداشت و سپس با نظارت و فشار آمریکایی ها بدون کمترین سندی به قتل آن آمریکایی محکوم 
و ابتدا به اعدام و بعد محکومیت وی به حبس ابد تقلیل یافت و الان 26 ماه است که در واقع 

اسیر آمریکایی ها در عراق است.
با حکم وزیر علوم

»محمدحسین امید« 
سرپرست جدید دانشگاه تهران شد

با حکم وزیــر علوم، تحقیقــات و فناوری، 
»محمدحسین امید« به عنوان سرپرست دانشگاه 

تهران منصوب شد.
به گزارش روابط  عمومی دانشــگاه تهران، حســین 
سیمائی صراف، دیروز طی حکمی، محمدحسین امید، 
استاد دانشکدگان کشاورزی دانشگاه تهران را به عنوان 

سرپرست دانشگاه تهران منصوب کرد.
ریاســت پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه 
تهران، ریاســت پردیس بین المللی ارس دانشگاه تهران، 
معاونت اداری مالی دانشــگاه تهران، معاونت فرهنگی و 

دانشــجویی دانشــگاه تهران، معاونت اداری مالی و توسعه منابع وزارت علوم و ریاست دانشگاه 
جامع علمی و کاربردی و مدیرعاملی بنیاد حامیان علم و فناوری ایران، از سوابق محمدحسین 

امید در آموزش عالی کشور است.
دکتر امید، استاد تمام دانشگاه تهران است و دکترای مهندسی عمران / هیدرولیک خود را 

از دانشگاه »یومیست« انگلستان اخذ کرده است.

درمکتب امام

پناهگاه قدرتمند
شــما یک پناهگاه دارید، پناهگاه اسلامی و آن بقعه مطهر علی بن موسی است. کسی که 

یک همچو پناهگاهی دارد، این قدرتمند است.
صحیفه امام؛ ج10؛ ص463 | قم؛ 12 آبان 1358

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»امروز آنچه به عنوان پول از بلاد اسلامی به بلاد خارجه می رود، کمک به دشمنان دین و کفار است 
برای ریختن خون مسلمانان. اجتناب از استعمال آنها برای مسلمانان واجب است مگر در صورت اضطرار و 
عدم وجود  اشیای وطنی اسلامی پس از عدم علم به نجاست آنها، اکلًا، شرباً و لبساً فی الصلاهْ و الطواف.«1

این فتوای تاریخی آیت الله سید عبدالحسین لاری در پاسخ به این سؤال بود که آیا استعمال مصنوعات، 
مشروبات، ملبوسات و مطعوماتی که از بلاد کفر وارد می شود جایز است؟ و ایشان پس از بیان استدلال ها 
و مستنداتی از قرآن، این فتوای تاریخی را صادر کرد. آیت الله لاری ذیل این فتوای مهم، بحث مفصلی 

راجع به استقلال اقتصادی نمود و فرمود باید وسایل قطع احتیاج به کفار فراهم شود.2
آیت الله سید عبدالحسین لاری از جمله مجتهدانی بود که به پیروی از استاد خویش، میرزای شیرازی، 
اعتقاد راســخ به ولایت فقیه و برقراری حکومت اســلامی داشت. از همین روی علاوه بر زمینه چینی آن 
از طریق درس و بحث و  ترویج مباحث حکومت اســلامی و ولایت فقیه در جامعه آن روز لارســتان، به 
احیای امر به معروف و نهی از منکر و همچنین برپایی نماز جمعه اقدام ورزید. این در شرایطی بود که 
نماز جمعه در جامعه  آن روزگار منسوخ شده بود و سید عبدالحسین لاری براساس اجتهاد پویا و روزآمد 
خود، نماز جمعه را واجب عینی دانست و خودش آن را اقامه نمود و در خطبه هایش، مردم را از مسائل 

روز و آموزه های دینی آگاه  کرد.3
فتوای برپایی حکومت اسلامی

از طرف دیگر مقلدانش را به آموزش نظامی و تشکیل دسته جات مسلح،  ترغیب نمود. گروه هایی که 
بعدها به »تفنگچیان سید لاری« و »چریک های فارس و سید لاری« مشهور شدند و در مبارزه و جهاد 

علیه  اشغالگران انگلیسی بسیار مؤثر بودند.
سرانجام آیت الله موسوی لاری فتوایی مبنی بر تغییر حکومت قاجار و برپایی حکومت اسلامی صادر 

کرد که در بخشی از آن آمده بود:
»... واجب است تبدیل سلطنت امویه قاجاریه به دولت حقه اسلامیه«.4

سپس به وسیله مردم و نیروهای مسلحی که از مدت ها پیش تدارک دیده بود علیه نیروهای انگلیسی 
و مزدوران داخلی آنها وارد جنگ و جهاد شد و خطه لارستان را از لوث وجود آنها پاک کرد و حکومت 

اسلامی را برپا ساخت.
او در لارســتان، احکام سیاسی و قضائی اســلامی را جاری نمود، از دادن مالیات به شاهان قجری 
خودداری کرد و حتی تمبری با نام »پســت ملت اســلام« چاپ نمود تا از تمبرهای قاجاری تشخیص 

داده شود.
سید عبدالحسین لاری به نصب ائمه جمعه و جماعت و حاکم شرع در شهرها و قصبات مجاور پرداخت. 
اما هر روز بر وسعت حکومت اسلامی  افزوده می شد و مرز حکومت اسلامی نوپای سید عبدالحسین به 
شهرهای شیراز، جهرم و بوشهر هم  رسید. این حکومت از تشکیلات اجرائی هم برخوردار بود. چنان که در 
اسناد تاریخی آمده که در آن حکومت سکه ضرب شد و اسکناس هم چاپ و انتشار یافت. موازین نظامی 
و انتظامی برای تأمین امنیت مردم فراهم شده بود و مردم به ابزار لازم برای مبارزه با استعمار انگلیس 

مجهز می شدند، از جمله آموزش نظامی و کارخانه اسلحه سازی که در منطقه لارستان برقرار گردید.
ســاقط کردن حکومت استبدادی قاجار در لارستان، آوازه سید عبدالحسین لاری و عملکردش در 
مقابله با اســتعمار و استبداد را به سراسر ایران رســانید و از جمله زمینه ساز جنبش عدالتخانه علما و 

سپس نهضت مشروطه شد.
از مهم ترین اقدامات آیت الله ســید عبدالحســین لاری در حکومتی که برقرار نموده بود، مقابله با 
تهاجم فرهنگی و اقتصادی بیگانه و به خصوص انگلیس و حمایت از کالاهای داخلی و تولیدات ملی بود. 
از همین روی او فتوایی مبنی بر تحریم کالاهای خارجی که نمونه هایش در داخل کشور تولید می شد، 

صادر کرد. )که در ابتدای همین مطلب آورده شد(
فتوای تحریم کالاهای خارجی

آیت الله لاری تجارت از طریق بیگانگان به ویژه انگلیس را به زیان امت اســلامی می دانســت. از این 
همین رو مصرف چای، قند، ادویه، خوراک و پوشاکی را که از کشورهای خارجی )به خصوص انگلیس( 
وارد ایران و سایر کشورهای اسلامی می شد تحریم نمود. او عقیده داشت، خارج ساختن ارز از کشورهای 
اســلامی برای خرید  اشــیای خارجی موجب تقویت دشمنان اسلام و قدرت استعمارگران شده و از این 
طریق ســبب ریخته شدن خون مســلمانان و ملت های فقیر می گردد. همچنین ورود کالاهای خارجی 

موجبات وابستگی اقتصادی را فراهم آورده و از دیدگاه فقهی و سیاسی اسلام، حرام به شمار می آید.
از همین روی آیت الله لاری، خود نیز البســه تولید داخل را مورد اســتفاده قرار می داد در حالی که 
بســیار هم ساده زیست بود. حتی در اســناد تاریخی آمده، در زمانی که حجاج خانه  خدا در بازگشت از 
سفر حج، قرآن های عثمانی را وارد می کردند، به شدت مورد مذمت و نکوهش ایشان قرار  گرفتند؛ چرا 
که معتقد بود این قرآن ها در آلمان چاپ شده و از طریق خرید آنها، وجوه فراوانی به جیب دولت آلمان 

سرازیر می گردد.۵
از همین روی بود که رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای درباره آیت الله سید عبدالحسین 

موسوی لاری فرمودند:
»... فتوای آن مرحوم درباره اجناس خارجی با اینکه ده ها سال پیش صادر شده اما هنوز زنده است 

و برای امروز ما راهگشا است و باید فراروی استقلال اقتصادی ما قرار گیرد...«.6
فتوای جهاد علیه انگلیس

در کنار این حکم تحریم کالاهای خارجی، فتوای قاطع سید عبدالحسین درمورد جهاد علیه انگلیس، 
در روزگاری صادر شد که نیروهای ارتش بریتانیا، خوف و وحشت بسیاری در دل مردم انداخته و از این 
طریق آنها را برای سرکوب و تحقیر آماده می کردند، اما فتوای آیت الله لاری چنان جرأت و شهامتی به 

مردم بخشید که همه را به میدان جهاد با انگلیس کشانید.
آن هم در زمانی که انگلیســی ها پس از درگیری با تنگســتانی ها و شهادت رئیسعلی دلواری، مقر 
فرماندهی و تحرکات نظامی خود را در جنوب ایران قرار داده و یک نیروی نظامی متشکل از فرماندهان 
انگلیسی، افسران باقیمانده ژاندارمری و مزدوران هندی و ایرانی را در صفر سال 133۵ هجری قمری به 
نام پلیس جنوب به وجود آوردند، به بهانه برقراری امنیت، ظلم و ستم بسیاری را به مردم روا داشتند.7 تا 
اینکه در شعبان 133۵، نیروهای ارتش انگلیس به یکی از قبایل قشقایی به نام دره شوری حمله کردند 

و در غیاب مردان ایل، زنان و کودکانشان را مورد قتل و غارت قرار دادند.
در چنین شرایطی بود که آیت الله سید عبدالحسین موسوی لاری، اعلم مجتهدین فارس، حکم جهاد 
علیه  اشغالگران انگلیسی را صادر نمود. حکمی که همه اقشار و آحاد مردم مسلمان را در بر می گرفت و 

تخلف از آن، ارتداد و خروج از دین اسلام تلقی می شد. بخشی از آن حکم به شرح زیر بود:
»... اعلان به هرکس و هرجا از فرق مســلمین، خارج و داخل حتی بر نســوان و صبیان و سلطان و 
فرمانفرما و قوام و اعراب و هرکس که لاف از مســلمانی می زند، واجب فوری و عینی است. خصوصاً در 
این زمان امتحان کفر و ایمان، جهاد و دفاع این کفار حربی ابالیس انگلیس و اعوان ایشان و ابواب طمع 
و جای قرار و راه فرار از هر گوشه و کنار و کوچه و بازار بدون مهلت و انذار و بعذاب النار و خزی عار و 
صغار... و هرکس تخلف و تقاعد از این جنبش مجاهدین و از این جهاد اکبر و نهی از منکر نماید، کان 
تخلف از جیش اســامه و امام عصر)ع( نموده اعم از اینکه ملحق به جیش کفار بشــود یا نشود، مرتد و 
خارج از اســلام اســت و مال و جان او مال و جان مسلمانان است ولو قوام الملک باشد، چنان که شارع 

مقدس فرموده: اقل خدام الشریعه المطهره عبدالحسین الموسوی...«.
شاید بتوان گفت که این قاطع ترین حکم فقهی از سوی علمای اعلام علیه  اشغال بیگانه بود که حتی 

زنان و دختران و  اشراف و بزرگان را نیز شامل می گردید.
به این  ترتیب بود جنگ بر ضد نیروهای انگلیس آغاز شد. نیروهای مجاهد عشایری پس از شکست های 
پی در پی که به نیروهای انگلیس وارد کردند، شیراز را برای پاکسازی به محاصره خود درآورده و تلفات 
فراوانی را به دشــمن وارد ســاختند و این چنین از گسترش تجاوزاتشان جلوگیری و مهم تر اینکه چراغ 

جهاد و مبارزه، به موازات حضور بیگانگان در ایران روشن نگه داشته شد.
مجاهدت های علمی و آموزشی

اما آیت الله سید عبدالحسین موسوی لاری، پیش از این نیز کارنامه ای مملو از مجاهدت های عالمانه و 
 اشاعه علم و فرهنگ اسلامی در زندگی پربار خویش برجای گذارده بود، به دلیل ویژگی های ظلم ستیزی، 
تدبیر، عقلانیت و مدیریتی که در وجود ایشان با تقوای سیاسی و مجاهدت های همراه بود، بنا به درخواست 
نمایندگان مردم فارس و لار و با موافقت و امر میرزای شــیرازی به ایران آمد. خصوصاً که بعد از واقعه 
تحریم تنباکو از سوی میرزا و پیروزی ملت، اوضاع ایران و خصوصاً منطقه فارس بسیار حساس شده بود.

به این  ترتیب سید عبدالحسین موسوی لاری در سال 13۰9 قمری نجف  اشرف را  ترک کرد و عازم 
لارستان شد. میرزای شیرازی هنگام خروج سید لاری خطاب به ریش سفید هیئتی که از استان فارس 

برای همراهی او به نجف رفته بودند، فرمود:
»با بردن آقا ســید عبدالحســین به لارستان، نجف را به آنجا برده ای و گهواره فضیلت و دانش را از 

فرزند فضیلت و علم خالی گذاردی«.
آیت الله سید عبدالحسین لاری در لار فارس، حوزه علمیه تاسیس کرده و به  تربیت طلاب و علمای 
 آگاه و مبارز اقدام ورزید. امثال ســیدعبدالباقی موســوی شیرازی، ســید محمدحسین مجتهد لاری، 
سید احمد مجتهد فال اسیری، سید عبدالمحسن مهری، سید اسدالله اصفهانی، سید محمد سیرجانی، 
سید محمدعلی شریعتمداری جهرمی و شیخ عبدالحمید مهاجری نوایجانی که هر یک در اعتلای فرهنگ 
اســلامی و مبارزه علیه تســلط بیگانه بر ایران، مجاهدت های فراوانی به خرج دادند، از  تربیت شدگان و 

شاگردان مکتب سید عبدالحسین لاری بودند.
______________________________________________________________________________________
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سالگرد درگذشت آیت الله سید عبدالحسین موسوی لاری

تکان دهنده ترین فتوای دینی
 علیه اشغال بیگانه

پزشکیان معاهده جامع راهبردی ایران و روسیه را
به مجلس فرستاد

قالیباف در مراسم افتتاحیه سی و ششمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب:

كسی را مثل شهید رئیسی
در تلاش برای معیشت مردم ندیدم

وزارت خارجه آمریکا:   

ارتباطی میان آتش بس با یمن و گفت وگوها با ایران وجود ندارد

رئیس  مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
در دوران ریاست جمهوری حداقل با آشنایی 
که من دارم، ندیدم کسی را که این چنین در 
میدان و در تلاش و دغدغه برای اداره کشور 
و معیشت مردم باشد. ان شاءالله که ایشان با 

شهدای کربلا محشور شوند.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای 
اسلامی، صبح دیروز - 17 اردیبهشت- در مراسم 
افتتاحیه سی وششمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب، بــا تبریک ایــام ولادت امــام رضا )ع( و 
گرامیداشت اولین سالگرد شهدای خدمت به ویژه 
شهید سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان، اظهار 
کرد: توفیق داشتم از سال 13۵6 و قبل از انقلاب 
با شهید رئیسی دوست باشم تا لحظه شهادت که 
همکار هم بودیم جز زحمت و اخلاص و صمیمیت 

در او چیزی ندیدیم. 
وی ادامــه داد: در دوران ریاســت جمهوری 
حداقل با آشنایی که من دارم، ندیدم کسی را که 
این چنین در میــدان و در تلاش و دغدغه برای 
اداره کشور و معیشــت مردم باشد. ان شاءالله که 

ایشان با شهدای کربلا محشور شوند. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی با تشکر از 
دست اندرکاران نمایشگاه کتاب، بیان کرد: تربیت 
در هر فرهنگی مهم و اساســی اســت. امام)ره(
می فرمایند تربیت اســاس دنیا و عالم است و اگر 
تربیت انسان انجام نشود و یا بد انجام شود و برای 
جامعه مضر باشد، این موضوع از هر شیطانی مضرتر 
اســت. اما اگر تربیت برای انسان صحیح باشد، از 

همه چیز مفیدتر خواهد بود. 
قالیباف خاطرنشان کرد: کتاب و کتابخوانی 
ارتباط مســتقیمی با موضوع تربیت دارد. یکی از 
مسئولیت هایی که متوجه حکومت های اسلامی 
است، بحث تفکر است. در نظام اسلامی ما، کتاب 
و کتابخوانی عصاره و معارف بشریت است. کتاب و 

کتابخوانی انسان را در نقطه ای قرار می دهد که در 
نقطه صحیح زندگی و اثرگذار قرار گیرد. 

قالیباف تاکید کــرد: ابتکار، فهمیدن، درک 
کردن و خلاقیت، فرصتی است که کتاب در اختیار 
انسان قرار می دهد. ما ایرانی ها با دارا بودن تمدنی 
کهن و به عنوان یک مسلمان می دانیم که معجزه 
پیامبر اسلام قرآن کریم بود که برای زندگی کردن 
و تربیت شدن و معنویت و مادیات به ارمغان آورده 
شده است. بدون شک کتاب یک عمق راهبردی 
در فرهنگ اســلامی و ایرانی ما است. در این 17 
سال اخیر نام گذاری هایی که مقام معظم رهبری 
برای سال ها داشتند، تاکید بر اقتصاد بوده است و 

موضوع مهم جامعه ما اقتصاد است. 
وی ادامــه داد: اولویت ما اقتصاد اســت، اما 
مهم ترین شاخص رشد کشور، فرهنگ است. بنده 
به عنوان خدمتگزار و نماینده مردم باید بدانم که 
باید به فرهنگ کشور توجه کنیم. حتی اقتصاد ما 
هم که از ناترازی در موضوعاتی همچون ناترازی 
در انــرژی و دیگر موارد رنــج می برد، برای حل 
مشــکلاتش نیازمند فرهنگ کار، تولید و مصرف 
هست. یکی از شــاخص های مهم سرمایه گذاری 
و بهره وری در شــرایط تحریم ، نگاه فرهنگ پایه 
به اقتصاد اســت. این موضــوع در کمترین زمان 
و با کمترین هزینه، رشــد اقتصادی را برای ما به 

ارمغان می آورد. 
رئیس  مجلس شورای اســلامی یادآور شد: 
امروز فرهنگ عمومی کشــور وابسته به موضوع 
کتاب و کتابخوانی است. در برنامه هفتم و خیلی 
از تصمیمات خود در مجلس، توجه و اولویت ما به 
خانواده است. فرهنگ کتاب و کتابخوانی در خانواده 
و به ویــژه در زنان و مادران کــه پایه های اصلی 
خانواده هســتند، بیشترین اثر در موضوع تربیت 
را دارد. در تصمیم گیری هــا و در تصویب قوانین 
این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. رسالت اصلی 

حکومت اسلامی، تفکر و اندیشه ورزی و گسترش 
دانایی اســت. خودم را موظف می دانم همان طور 
که امسال مقام معظم رهبری بر نهج البلاغه و کتاب 
توجه داشــتند، نهج البلاغه را مورد توجه جدی 
قرار دهم. این کتاب مبتنی بر عقلانیت اســلامی 
و انقلابی و معنویت اســت. امیرالمؤمنین )ع( یک 
انســان کامل بود و امامی بود که در میدان کنش 
کرد و در راس حکومت بود. نحوه مواجهه امام اول 
با پیچیده ترین حوادثی که در دوران ایشــان بود، 
برای ما درسی است در نحوه حکمرانی خودمان. 
رئیس  مجلس با بیان اینکه در دوره ای که در 
شهرداری تهران توفیق خدمت داشتم، سعی کردم 
دغدغه فرهنگی داشته باشم و با نگاه فرهنگ پایه 
به موضوعات خود نگاه کنم، عنوان کرد: در دوران 
خدمتم در شــهرداری تهران به موضوع کتاب و 
کتابخوانــی به طور جدی توجــه کردم. در زمان 
خدمتم در شهرداری تهران بیش از 3۰۰ کتابخوانه 
عمومی در تهران گسترش پیدا کرد. سعی کردیم 
در کمک به اصحاب نشــر و نویسندگان تا جایی 

که در توان بود، توجه کنیم. 
وی ادامه داد: خودم را مکلف می دانم در عرصه 
کتابخوانی گام بردارم و موضوعات را در سختی ها 
فراموش نکنم و اولویت های خود را کنار نگذارم. 
در حوزه دانشــجویی، کتابخانه ای دیجیتالی نیز 

راه اندازی کردیم. 
قالیباف یادآور شد: چالش هایی مثل شمارگان 
پایین چاپ در کتاب وجود دارد که یکی از دلایل 
آن موضوعات اقتصادی اســت که باید آن را حل 
کنیم. ممیزی های غیرشــفاف و فرمایشی شدن 
و طولانی شــدن صدور مجوز کتــاب نیز با اراده 
دکتر صالحی حل خواهد شد. عدم رعایت حقوق 
نویسنده و ناشــر نیز حائز اهمیت است و نیاز به 
قانــون و هماهنگی هایی جــدی دارد. به کاهش 
سرانه مطالعه کتاب نیز باید توجه کنیم. در توزیع 

کتاب نیز دچار مشکلاتی هستیم. همه تلاشمان 
این است که بتوانیم این مشکلات را حل کنیم و 
تردید نکنیم که کتاب و کتابخوانی همین امروز هم 
باید در اولویت کشور قرار گیرد و در سبد خانواده ها 
قرار گیرد و در برنامه هفتم این فرصت وجود دارد. 
در نشستی که در خدمت وزیر فرهنگ و دیگر ذی 
نفعان هستیم، تصمیمات خوبی برای حل مشکلات 

کتاب و خواهیم گرفت. 
عیادت قالیباف از آیت الله نوری همدانی

همچنین، رئیس  مجلس شورای اسلامی و پس 
از شرکت در آیین افتتاح سی وششمین نمایشگاه 
کتاب تهران، با حضور در یکی از بیمارستان های 
تهران از آیت الله نــوری همدانی، از مراجع عظام 
تقلید عیادت و در جریان فرآیند درمان ایشــان 

قرار گرفت. 
قالیباف از دختران شهدای مقاومت و خدمت 

تجلیل کرد
خبــر دیگر اینکه، همزمان بــا دهه کرامت، 
همایش تجلیل از دختران شهدای مقاومت با عنوان 
رویــداد بزرگ »دختر ایران« با حضور محمدباقر 
قالیباف در میدان آیینی امام حسین )ع( برگزار شد. 
در ایــن همایــش رئیس  مجلس شــورای 
اســلامی به همراه زینب سلیمانی، یادگار شهید 
ســلیمانی از تعدادی از دختران شهدای مقاومت 
و خدمــت از جمله فاطمــه طهرانی مقدم دختر 
شهید طهرانی مقدم، انسیه امیرعبداللهیان دختر 
شهید امیرعبداللهیان، لیلاسادات موسوی دختر 
شهید سیدرضی موســوی، زهراسادات جلالتی 
خواهر شهید جلالتی، دینا امان اللهی دختر شهید 
امان اللهی و فاطمه ســادات موسوی و نازنین زهرا 
سادات موســوی دختران سیدمهدی موسوی به 
نمایندگی از ســایر دختران شهدا، با اهدای لوح، 
تقدیر به عمل آورد و برای آنها آرزوی ســعادت و 

سربلندی کرد. 

ادامه از صفحه 2
وی درباره جنگ اوکراین گفت: »روسیه به دنبال کنترل 

تمام اوکراین بود و آنها این تلاش را متوقف کردند«.
طبق این گزارش، رئیس جمهور آمریکا همچنین افزود: 
»ما همین الان به ارتش دســتور دادیم حملات به حوثی ها 

را متوقف کند«.
وال استریت ژورنال: دولت ترامپ 

درباره ایران یک دست نیست
روزنامه وال اســتریت ژورنال بــا نقل قول از ترامپ در 
بخشــی از گفت وگوی اخیر او با ان بی سی نیوز درباره حق 
غنی سازی ایران، نوشت: این واضح ترین موضع است. ترامپ 
با این اظهارات، نظرات کســانی را در دولت خود رد کرد که 

به دنبال تضعیف سیاست آمریکا هستند.
برخی از مشاوران کاخ سفید استدلال کرده اند بهتر است 
به ایران اجازه داده شود اجازه داشتن سلاحی هسته ای داده 
شود تا این که اقدام به حمله ای نظامی علیه آن انجام بگیرد 
یا از حمله نظامی رژیم صهیونیستی حمایت شود اما ترامپ 
این دیدگاه را نمی پذیرد. او در این گفت وگو بیان کرد: »تنها 

چیزی که نمی توانند داشته باشند، سلاح هسته ای است«.
اگرچه، دیگر مشاوران گزینه نظامی را کاملا رد نمی کنند 

اما حاضرند به توافقی شبیه به معامله اوباما بسنده کنند که 
سطح الزامات آن بسیار کمتر از انحلال برنامه هسته ای ایران 
است. مسئله کلیدی این است که آیا ایران اجازه غنی سازی 
اورانیــوم را خواهد یافت که می تواند برای ســاختن بمب 

استفاده شود یا خیر.
»اســتیو ویتکاف« نماینده آمریکا در مذاکرات با ایران 
در آوریل گفت که ایران »به غنی سازی فراتر از 3.67 درصد 
)مجــاز در برجام( نیاز ندارد« که ظاهرا منظورش این بوده 
ایران می تواند تا این ســطح غنی سازی کند. این استاندارد 
دوران »باراک اوباما« رئیس جمهور پیشین آمریکا است که 

توافق هسته ای در دولت او درسال 2۰1۵ انجام شد.
ویتکاف از این دیدگاه خود عقب نشــینی کرد اما بعدا 
خبرگــزاری رویترز گزارش داد که چارچوب اولیه مذاکرات 
تهران-واشنگتن مبتنی بر اصول اساسی توافق هسته ای است، 

توافقی که ترامپ آن را »بدترین توافق« می داند.
وال اســتریت ژورنال نوشــت: به این ترتیب، ایران با 
محدودیت هایی مشخص، اجازه غنی سازی می یابد، در حالی 
که در موقعیت یک گشایش سریع هسته ای قرار دارد. ترامپ 
با این وضعیت مخالف اســت. اگرچه او نظر »مارکو روبیو« 
را مبنی بر برخورداری ایران از انرژی صلح آمیز هســته ای با 

وارد کردن اورانیوم با خلوص پایین برای سوخت مورد نیاز 
رآکتورها رد نکرده است.

اما ترامپ حتی در این باره هم تردید نشان داده است. 
او در گفت وگوی روز یکشنبه خود »یک نظریه جدید« برای 
ایــران مطرح کرده و گفت »آن ها)ایران( نفت زیادی دارند، 

)انرژی هسته ای( را برای چه می خواهند؟«
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری 
خود در پاسخ به این سؤال که رئیس جمهور آمریکا و برخی 
دیگر از مقامات این کشــور اعلام کردنــد که ایران از نفت 
برخوردار اســت و به خاطر همین نیازی به انرژی هسته ای 
ندارد، بیان کرد: اگر بنا به نفت باشد، آمریکا که بیشتر از ما 
نفت دارد و در چارچوب همین تفکر باید برنامه هســته ای 

خود را تعطیل کند.
به گفته او، »تعداد زیادی از کشورها مثل هلند و ژاپن 
دارای برنامه هسته ای صلح آمیز شامل غنی سازی هستند و 

هر 2 کشور هم تسلیحات هسته ای را نفی می کنند.«
ترامــپ با نادیــده گرفتن این که رژیم صهیونیســتی 
نزدیک ترین متحد ایالات متحده در منطقه بدون عضویت 
در پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی بزرگ ترین زرادخانه 
تســلیحات اتمی را در غرب آســیا در اختیار دارد، در این 

گفت وگو بیان کرد: انرژی صلح آمیز)هســته ای( معمولا به 
جنگ های هسته ای منتهی می شود.

این رســانه ادعا کرد: روند مذاکــرات تا حدی به ایران 
فرصت تنفس داده است. ارزش ریال ایران از شروع مذاکرات 
2۰ درصد افزایش داشــته. ترامــپ می تواند با تعیین یک 

سیاست سختگیرانه این رویه را تغییر دهد.
وال اســتریت ژورنال مدعی شد: به تعویق افتادن دور 
اخیر مذاکرات نگران کننده نیســت. آمریکا عجله ای ندارد و 
تحریم ها نیاز به زمان دارند تا تاثیر کامل خود را بر صادرات 
نفت ایران بگذارند. این بهترین راه برای رســیدن به توافقی 
است که تهدید هسته ای ایران را بدون نیاز به اقدام نظامی 

از بین ببرد.
اظهارنظر جایگزین احتمالی مایک والتز

 درباره ایران و منطقه غرب آسیا
»استیون میلر« معاون ستاد کارکنان کاخ سفید و گزینه 
بالقوه جایگزینی »مایک والتز« برای سمت مشاور امنیت ملی 
آمریکا در گفت وگویی با دفاع از سیاست های »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا، مدعی شد: وقتی رئیس جمهور ترامپ 
در سال 2۰21 کاخ سفید را ترک کرد، جهان در اروپا، آسیا 

و خاورمیانه در صلح به سر می برد.

میلر با ادعایی علیه نقش منطقه ای و برنامه هســته ای 
ایران گفت: اما حالا که رئیس جمهور پس از یک دور چهار 
ساله دولت دموکرات تحت ریاست جمهوری »جو بایدن« به 
کاخ سفید بازگشته، در اسرائیل و غزه با جنگ روبه رو هستیم، 
ایران به سمت یک سلاح هسته ای پیش می رود و بی ثباتی را 
در سراسر جهان گسترش می هد. با حوثی ها )انصارالله یمن( 
در یمن مواجه هستیم که به کشتی های ما، فناوری هایمان و 
کشتی های مسافربری و تجاری حمله می کنند. چین هم در 
حال دزدی از صنایع و فناوری ما است. از سوی دیگر هم با 

جنگ فاجعه بار اوکراین مواجه هستیم.
اعلام توقف حملات متجاوزانه آمریکا به یمن

این مقام کاخ ســفید افزود: رئیس جمهور آمد و سریع 
وارد عمــل شــد و اقداماتی را برای تمامی این مشــکلاتی 
انجام داد کــه دموکرات ها و »جو بایــدن« آغاز کردند. ما 
تحت نظر رئیس جمهور ترامپ مســیری به ســوی صلح را 

در پیش گرفته ایم.
میلر در ادامه این گفت وگو درباره اعلام توقف عملیات 
نظامــی ارتش آمریکا علیه یمن از ســوی دونالد ترامپ در 
شب گذشته، آن را »پیروزی بزرگی« برای سیاست خارجی 

آمریکا دانست.

گزارش کیهان از خباثت تازه آمریکا

اتحاد مثال زدنی ایران حول محور خلیج  فارس
سرویس سیاسی-

در حالی که ایران، سخاوتمندانه پاسخ 
مثبت خود را به مســیر دیپلماسی اعلام 
کرد، شــایعه برنامه ترامپ برای استفاده 
از نام جعلی و مضحک »خلیج ع رب ی« 
در ســفر قریب الوقوعش بــه منطقه، بار 
دیگر چهره واقعی آمریکا را عیان خواهد 
ساخت؛ کشوری که حتی رئیس جمهورش 
در دور جدید ریاســت جمهوری خود نیز 
از خباثت، فتنه انگیزی و تحریف تاریخی 
علیه ایران دست برنداشته است. این اقدام 
تحریک آمیز نه تنها وحدتی کم نظیر میان 
ایرانیان در سراســر جهان رقم زد، بلکه 
عملًا خاک ریز تــازه ای از مقابله فرهنگی 
و سیاســی را حول نــام »خلیج  فارس« 

شکل داد.
خبر تازه ای که روز گذشته آسوشیتدپرس 
آن را منتشــر کــرده و دیلــی میــل و تعداد 
دیگری از رســانه های آمریکایی و غربی آن را 
تایید کردنــد، از همان جنــس خبرهایی بود 
که بوی فتنــه و خباثت از آن بلند می شــود؛ 
همان آسوشیتدپرس که رئیس جمهور آمریکا، 
دونالد ترامپ، آن را بارها در دوره نخست خود 
»فیک نیــوز« و »دروغ پراکن« نامیده بود، حالا 
در چرخشــی معنادار و به اصطلاح هماهنگ با 
کاخ سفید، مدعی شده است که رئیس جمهور 
آمریکا در جریان ســفر آتی خود به عربســتان 
سعودی، قصد دارد از عنوان جعلی »خلیج ع ر 
ب ی« یا »خلیج عربستان« به  جای نام تاریخی 

و بین المللی »خلیج  فارس« استفاده کند!
همین یــک خط خبر، مثــل جرقه ای در 
انبار باروت بود؛ آتشــی از خشــم و غیرت ملی 
کــه از تهران تا تبریز، از شــیراز تا مشــهد، از 
ســنندج تا زاهدان و حتی در آن سوی مرزها، 
در لنــدن و لس آنجلس و ســیدنی و ونکوور، 
همه ایرانیــان را یکصدا کرد؛ یک خروش ملی 
در دفاع از شناسنامه  تاریخی ملت ایران؛ خلیج 

همیشه فارس.
وقاحت سیاسی در لباس دیپلماسی

دونالد ترامــپ که حــالا در دومین دوره 
حضورش در کاخ سفید، بی محابا و بی پرواتر از 
همیشه در نقش رئیس جمهور جنگ طلب ترین 
کشــور جهان فرو رفته، باز هم نشــان داد که 
آمریکا چیزی جز کینه توزی، فرافکنی و خباثت 
برای ملت ایران در چنته ندارد. او که در اولین 
دوره زمامداری اش با خروج از برجام و تشــدید 
تحریم ها، دشــمنی عریان خــود را به نمایش 
گذاشت، مبتنی بر گمانه زنی آسوشیتدپرس در 
یک اقدام کاملًا برنامه ریزی شده، تلاش می کند 
با جعل نام یک هویت تاریخی، مشروعیت جعلی 
به رژیم های حاشیه جنوبی خلیج  فارس ببخشد.

این بار خود »خلیج  فارس« خط قرمزی شده 
که ملت ایران هرگز از آن کوتاه نخواهد آمد.

واکنش کوبنده دیپلماسی ایرانی
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری 

اســلامی ایران، در واکنش به این خبر موضعی 
کاملًا شفاف و درخشان اتخاذ کرد. او ضمن اشاره 
به ریشه دار بودن نام »خلیج  فارس« در تمامی 
اســناد معتبر تاریخی، تاکیــد کرد: »نام خلیج  
فارس، مانند بســیاری از نام هــای جغرافیایی، 

ریشه ای عمیق در تاریخ بشریت دارد.«
عراقچی با اشــاره به اینکه »ایران هرگز به 
اســتفاده از نام هایی چون دریای عرب، دریای 
عمان، یا دریای سرخ اعتراضی نداشته است«، 
تأکید کرد: این نام ها به مثابه مالکیت نیســت، 
بلکه نشانه ای از احترام متقابل به میراث جمعی 
بشــریت اند. اما تغییر نام تاریخی خلیج  فارس 
نه تنها اقدامی سیاســی و مغرضانه است، بلکه 
به گفته او »توهینی آشــکار بــه همه ایرانیان، 
صرف نظر از قومیت یا محل زندگی آنها« تلقی 
می شود. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین 
با انتشــار تصویری از نقشه های قدیمی موجود 
در کتابخانه کنگره آمریکا، این اقدام را تلاشی 
بــرای جعل تاریخ و وارونه نمایی واقعیت خواند 
و گفت: »چنین اقدامات مغرضانه ای، توهین به 
همه ایرانیان است و به شدت محکوم می شود.«

ترامپ، احمق تر از آن است 
که تاریخ را تغییر دهد!

راستی مگر کســی از یک تاجر نیویورکی 
که نام و اعتبارش با قمارخانه ها، رســوایی های 
اخلاقــی و مواضع افراطی گــره خورده، انتظار 
عقلانیت و درک تاریخی دارد؟ ترامپ از همان 
ابتدا نشان داد نه از جغرافیا چیزی می داند و نه 
از تاریخ، و امروز هم همانند گذشــته، احمق تر 
از آن است که بداند »خلیج  فارس« نامی است 
به قدمت تمدن ایران، نه واژه ای قابل معامله بر 

سر میز گفت وگو با شیوخ سعودی.
آمریکایی که خود کمتر از 2۵۰ سال قدمت 
دارد، امروز با وقاحتی حیرت انگیز تلاش می کند 
ریشــه  هفت هزار ســاله  یک ملت و چند هزار 
ساله یک نام را زیر سؤال ببرد! اما حقیقت این 
اســت که حتی اگر همه دلارهای نفتی و همه 
رسانه های غربی نیز دست به دست هم دهند، باز 
هم خلیج  فارس جز »خلیج  فارس« نامی ندارد.

اتحاد ملی؛ پاسخی کوبنده به خباثت
امــا مهم تر از همه، واکنش ملت ایران بود. 
این بار برخلاف آنچه دشمن می پنداشت، همه 
قومیت های ایرانی و همه نسل ها و سلایق همه 
با هم، حتی آنان که شــاید از برخی سیاست ها 
انتقاد داشــته باشند، یکصدا و یک پرچم را بالا 

بردند: پرچم ایران و نام خلیج  فارس.
در شــبکه های اجتماعی، خیابان ها، مراکز 
علمی و فرهنگی، همه جا یک جمله طنین انداز 
بود: »خلیج  فارس، برای همیشه فارس خواهد 
ماند«. مردم حتــی فراتر از دولت، از حاکمیت 
خواستند که پاسخی کوبنده، محکم و قاطع به 
ایــن خباثت تازه آمریکایی ها بدهد و به ترامپ 

بفهماند که ایران، شوخی بردار نیست.
هشدار به واشنگتن: با آتش بازی نکنید!

اگر این اقدام وقیحانه از سوی دولت ایالات 

متحده به طور رسمی مطرح شود، بی شک روند 
فعلی گفت وگوها و مذاکرات دیپلماتیک، به طور 
کامل باید مورد بازنگری جدی قرار گیرد. ایران 
نمی تواند در حالی که سخاتمندانه به دیپلماسی 
پاسخ مثبت داده است ، از سوی آمریکا با خنجر 

خیانت و تحریف تاریخی تهدید شود.
باید به ترامپ و تیم جنگ طلب او صراحتاً 
اعلام کرد که »تمامیت سرزمینی و هویت ایران« 
نه حاصل میز مذاکره است، نه وابسته به رضایت 
واشنگتن ، بلکه حاصل تاریخ هزاران ساله است.

صحنه هــای پرمعنایی که بارها در آب های 
نیلگون خلیج  فارس تکرار شده، خود گویاتر از 
هر ســند تاریخی اســت؛ جایی که شناورهای 
آمریکایی، با آن همه هیمنه پوشالی و تبلیغات 
رســانه ای، وقتی وارد محدوده اقتدار آب های 
ســرزمینی ایران اســلامی می شــوند، از زبان 
انگلیســی که با آن برای جهان خط و نشــان 
می کشــند عبور کرده و ناچارند با زبان فارسی، 
با پاســداران این ســرزمین تماس بگیرند. این 
تغییر زبــان، فقط یک موضوع فنــی یا زبانی 
نیســت؛ این یک نشانه عینی از سلطه و اقتدار 
 میدانی ایران در مهم ترین گذرگاه انرژی جهان

است.
دریادار تنگســیری، فرمانده نیروی دریایی 
ســپاه، پیش تر بــا صراحت اعلام کــرده بود: 
»وقتی بیگانگان وارد خلیج  فارس می شــوند، 
به رغم تسلط نیروهای ما به زبان انگلیسی، ناچار 
هستند با زبان فارسی صحبت کنند.« این الزام 
نه حاصل قرارداد دیپلماتیک اســت و نه نتیجه 
مذاکره پشــت درهای بسته؛ این، ثمره رشادت 
و فداکاری شهیدان بزرگی چون دارا، رئیسی و 
یاران غیور آنان اســت که با خون خود، حریم 

دریایی ایران را مصون کردند.
آری، امــروز نه فقط نقشــه های تاریخی، 
بلکه رفتار نظامیان بیگانه نیز گواه روشــنی بر 
نام راســتین »خلیج  فارس« است. وقتی سرباز 
آمریکایی در بی سیم خود، »لطفاً پاسخ دهید« 
را به زبان فارسی زمزمه می کند، معنای عمیقی 
در آن نهفته اســت: اعتراف به برتری، پذیرش 
قدرت، و تمکین به حقیقتی که نه قابل تحریف 

است و نه قابل معامله.
ترامپ به سنگ قبر سربازان آمریکایی 

در آرلینگتون نگاه کند
جالــب آنکه حتــی در قلب خــود آمریکا 
نیز حقیقت را نمی توان انکار کرد؛ گورســتان 
ملی آرلینگتون که محــل دفن هزاران نظامی 
آمریکایی است، امروز به سندی زنده از پذیرش 
تاریخی نام »خلیج  فارس« تبدیل شــده است. 
بر ســنگ قبر شــماری از ســربازان آمریکایی 
کــه در جریان جنگ اول خلیج  فارس کشــته 
 شــدند، با صراحــت و بی هیچ تردیــدی، واژه  
»Persian Gulf« حک شــده است؛ نه نامی 
جعلی و سیاســی، بلکه همــان عنوان اصیل و 
کهنی که قرن هاست در نقشه ها، اسناد رسمی، 
مکاتبات دیپلماتیک و حافظه  تمدن بشری ثبت 

شــده است. این اعتراف ســنگی، در قبرستان 
رسمی ارتش ایالات متحده، شاید از هزار بیانیه 

و مصاحبه گویا تر باشد. 
اگــر رئیس جمهور فعلی آمریــکا بخواهد 
برخلاف واقعیت تاریخی و حتی برخلاف اسناد 
رســمی دولت خود، از نامی جعلی و فتنه انگیز 
اســتفاده کنــد، باید بداند کــه نه تنها وجدان 
ملت ها، بلکه حتی قبور ســربازان کشــورش، 
گواه دروغ  بودن ادعای اوســت. این نشــانه ها، 
همان شواهدی هستند که به ما می گویند هیچ 
توطئه ای علیه حقیقت ریشه دار »خلیج  فارس« 

به سرانجام نخواهد رسید.
ترامپ خواهد رفت

خلیج  فارس باقی خواهد ماند
در تاریــخ معاصر، احمق هــا و بلندپروازان 
زیادی آمدند و رفتند. صدام نیز همین خواب ها 
را می دیــد و در نهایــت خــود را در ته چاه و 
خاک مــرده دید. ترامپ نیــز، علی رغم تلاش 
برای جاودانگی در تاریخ، چهره ای گذراســت. 
هیچ کس از دیوانگی های او در سال های آینده 
یــاد نخواهد کرد، اما خلیــج  فارس، همان طور 
 کــه قرن ها باقــی مانده، تا همیشــه نیز باقی 

خواهد ماند.
ترامپ و متحدانش باید بدانند که با چنین 
بازی های بچه گانه ای، تنها بذر خصومت بیشتر 
میان ملت ها کاشــته خواهد شد. ملت ایران اما 
با درایتی فراتر از سناریوهای کودکانه واشنگتن، 
نشان خواهد داد که راه وحدت و اقتدار، از مسیر 
»مقاومت فعال« و ایســتادگی در برابر تحریف 

تاریخ می گذرد.
خطاب مــا به ترامپ روشــن اســت اگر 
می خواهی این مســیر ابلهانه را برگزینی، نام ها 
را نمی توان بــا دلار خرید، و تاریخ را نمی توان 
بــا توئیــت و ســخنرانی جعل کــرد. »خلیج  
فــارس« نه یک نام، که شناســنامه ملت ایران 
و بالاتــر از آن هویــت کل منطقه غرب آســیا 
است. هرگونه تعرض به آن، تعرض به تمامیت 
ایران است؛ و پاســخی که در برابر آن دریافت 
 خواهد شد، چیزی جز خشم ملی و اقدام قاطع

نخواهد بود.
آقای ترامپ! قبــل از آنکه پای در ریاض، 
ابوظبی و دیگر پایتخت های کشــورهای عربی 
بگذاری و جعلیات خود را تکرار کنی، بدان که 
»فارس« نه تنها نام خلیج، بلکه بخشی از خون، 
ریشه و غرور ملی ایرانیان است. تو کوچک تر از 

آنی که تاریخ را تغییر دهی.
ترامپ باید دریابــد که تاریخ و هویت یک 
ملت را نمی توان با پول، فشار رسانه ای یا بزک 
سیاسی تغییر داد. تجربه نشان داده که وحدت 
ایرانیــان در دفاع از تمامیت سرزمینی شــان، 
از هر ســلاحی برنده تر اســت؛ و اگر واشنگتن 
و متحدانش خیــال کرده اند می توانند با جعل 
واژه هــا، در اراده و اقتــدار ملت ایــران خللی 
وارد کنند، در اشــتباهی تاریخی و محاسبه ای 

فاجعه بار فرو رفته اند.


